
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bionaz.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

COMUNE DI BIONAZ 
COMMUNE DE BIONAZ 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 
 
 

 
 

   
 

************************************************************ 
 

ORDINANZA N. 16/2024 
 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N.RO   07/2024  CHIUSURA 
SENTIERO N. 10 CHE PORTA AL RIFUGIO AOSTA 

 
IL SINDACO 

 
 RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n.ro 07 del 29/06/2024 con la quale si 
disponeva la chiusura  al transito del sentiero n.ro 10 che porta al RIFUGIO AOSTA; 
  
VISTA la possibilità di guado temporaneo e la riclassificazione temporanea del sentiero 
affidata a specifica ordinanza;  
 
RITENENDO perciò opportuno provvedere alla revoca della precedente ordinanza n.ro 07 
del 29/06/2024; 
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della strada, approvato con D.Lvo 30 Aprile 1992, n. 285 
delle norme sulla disciplina stradale ed il relativo regolamento di attuazione e di 
esecuzione, approvato con D.O.R. 16.12.1992 n. 495, e successive modificazioni, 
concernenti i divieti, gli obblighi e le limitazioni alla circolazione dei veicoli e delle 
persone;  
 
CON i poteri conferiti dalla legge regionale 7.12.1998, n. 54 e successive modificazioni;  

O R D I N A 
Con effetto immediato la revoca dell’ordinanza n.ro 07 del 29/06/2024, che disponeva la 
parziale chiusura al transito del sentiero n°10 che porta al RIFUGIO AOSTA; 
  
La riapertura al transito pedonale del sentiero n.ro 10 che porta al RIFUGIO AOSTA.  
 
 
 La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul sito 
istituzionale del Comune di Bionaz ed è altresì trasmesso alla Presidenza della Regione, 
al Corpo Forestale Regionale e alla Stazione Forestale di Valpelline, alla CUS e alla 
struttura Viabilità;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bionaz.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Il controllo dell’esecuzione della presente ordinanza è demandato agli Agenti e agli Ufficiali della 
Polizia Locale e delle Forze dell’Ordine;  
 
Il Presente provvedimento ha efficacia immediata, fatto salvo il potere sindacale di 
adottare altri provvedimenti integrativi o modificativi dello stesso, nonché fatta 
salva l’insorgenza di situazioni determinanti differente valutazione degli interessi 
pubblici e conseguente revisione dei provvedimenti in essere 
 
 Il Sindaco 

firmato digitalmente 
Valter NICASE 

 


